
  СИ и СИ-Ј- Одлука 

 1/7 

 

Јавно водопривредно предузеће 
„Воде Војводине“ Нови Сад 
Број:  V-67/2033 
Дана: 27.04.2022.године 

На основу члана 4. став 1. Уредбе о давању у закуп водног земљишта у јавној својини („Службени 
гласник РС“ бр. 50/19), у вези са чланом 10в Закона о водама („Сл. гласник РС“, бр. 30/10, 93/12 и 101/16 
и 95/18 и 95/18 – др. закон), директор Јавног водопривредног предузећа „Воде Војводине “ Нови Сад, 
доноси 

О Д Л У К У 
О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ДАВАЊА У ЗАКУП ВОДНОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ  

НА ТЕРИТОРИЈИ АП ВОЈВОДИНЕ   ПУТЕМ ПРИКУПЉАЊА ПИСАНИХ ПОНУДА  
за СЕНОКОС И ИСПАШУ или СЕНОКОС  

 
 

1. Покреће се поступак давања у закуп водног земљишта у јавној својини, на територији АП Војводине 
(у даљем тексту: водно земљиште), путем прикупљања писаних понуда, у  сврху сенокоса и испаше 
или сенокоса, на локацијама – јединицама закупа ЈЗ које су приказане у табели 1 и табели 2: 

Табела 1: 

Подаци за јединицу закупа  -ЈЗ  

Р.бр. ЈЗ  

Назив 
водотока/ 
канала Хс 

ДТД/ насипа 

Обала 
л.о/д.о. 

Стационажа канала/ 
насипа (km) Дужина    

(m) 

Oквирна 
површина  

(ha) 

Катастарска 
општина 

Град / 
Општина 

Намена 
ЈЗ 

од до 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

9 
Банатска 

Паланка-Нови 
Бечеј 

д.о. 18+050 19+500 1450 6,0000 Орешац Вршац сенокос 

10 
Банатска 

Паланка-Нови 
Бечеј 

л.о. 19+900 20+900 1000 5,0000 Стража Вршац сенокос 

12 
Банатска 

Паланка-Нови 
Бечеј 

д.о. 22+500 24+000 1500 2,9000 Орешац Вршац 
сенокос 

и испаша 

13 
Банатска 

Паланка-Нови 
Бечеј 

л.о. 27+500 30+000 2500 40,0000 Потпорањ Вршац 
сенокос 

и испаша 

14 
Банатска 

Паланка-Нови 
Бечеј 

д.о. 31+600 33+350 1750 24,0000 Ритишево Вршац 
сенокос 

и испаша 

15 
Банатска 

Паланка-Нови 
Бечеј 

л.о. 32+550 33+350 800 8,0000 Ритишево Вршац 
сенокос 

и испаша 

16 
Банатска 

Паланка-Нови 
Бечеј 

д.о. 33+445 34+855 1410 1,1280 
Потпорањ и 
Ритишево 

Вршац сенокос 

18 
Банатска 

Паланка-Нови 
Бечеј 

д.о. 34+855 36+250 1395 0,9765 Влајковац Вршац сенокос 

20 
Банатска 

Паланка-Нови 
Бечеј 

д.о. 36+250 37+700 1450 1,0150 Влајковац Вршац сенокос 

22 
Банатска 

Паланка-Нови 
Бечеј 

д.о. 37+700 39+050 1350 0,9045 Влајковац Вршац сенокос 

23 
Банатска 

Паланка-Нови 
Бечеј 

д.о. 39+050 40+380 1330 0,7980 Влајковац Вршац сенокос 



  СИ и СИ-Ј- Одлука 

 2/7 

 

26 
Банатска 

Паланка-Нови 
Бечеј 

л.о. 45+300 46+800 1500 7,5000 Барице Пландиште сенокос 

30 
Банатска 

Паланка-Нови 
Бечеј 

д.о. 48+950 52+100 3150 18,0000 Локве Алибунар 
сенокос 

и испаша 

41 
Банатска 

Паланка-Нови 
Бечеј 

л.о. 60+060 62+040 1980 9,0000 Јерменовци Пландиште сенокос 

47 
Банатска 

Паланка-Нови 
Бечеј 

л.о. 65+500 69+000 3500 15,0000 Хајдучица Пландиште сенокос 

49 
Банатска 

Паланка-Нови 
Бечеј 

л.о. 69+000 72+000 3000 15,0000 Хајдучица Пландиште сенокос 

51 
Банатска 

Паланка-Нови 
Бечеј 

л.о. 72+500 76+000 3500 20,0000 Неузина Сечањ 
сенокос 

и испаша 

53 
Банатска 

Паланка-Нови 
Бечеј 

д.о. 74+000 75+000 1000 3,0000 Јарковац Сечањ сенокос 

54 
Банатска 

Паланка-Нови 
Бечеј 

д.о. 75+000 76+000 1000 3,0000 Јарковац Сечањ 
сенокос 

и испаша 

56 
Банатска 

Паланка-Нови 
Бечеј 

д.о. 76+000 79+000 3000 3,0000 Јарковац Сечањ 
сенокос 

и испаша 

57 
Банатска 

Паланка-Нови 
Бечеј 

л.о. 77+000 83+000 6000 30,0000 Неузина Сечањ 
сенокос 

и испаша 

58 
Банатска 

Паланка-Нови 
Бечеј 

д.о. 79+000 81+000 2000 3,0000 Јарковац Сечањ 
сенокос 

и испаша 

60 
Банатска 

Паланка-Нови 
Бечеј 

д.о. 81+500 83+000 1500 5,0000 Томашевац ЗРЕЊАНИН 
сенокос 

и испаша 

61 
Банатска 

Паланка-Нови 
Бечеј 

д.о. 82+000 83+000 1000 3,0000 Јарковац СЕЧАЊ сенокос  

62 
Банатска 

Паланка-Нови 
Бечеј 

л.о. 83+000 87+000 4000 20,0000 Ботош Зрењанин 
сенокос 

и испаша 

63 
Банатска 

Паланка-Нови 
Бечеј 

д.о. 83+000 84+000 1000 4,0000 Томашевац Зрењанин сенокос 

64 
Банатска 

Паланка-Нови 
Бечеј 

д.о. 84+000 85+000 1000 4,0000 Томашевац Зрењанин сенокос 

65 
Банатска 

Паланка-Нови 
Бечеј 

д.о. 86+000 87+000 1000 4,0000 Томашевац Зрењанин 
сенокос 

и испаша 

65-1 
Банатска 

Паланка-Нови 
Бечеј 

д.о. 90+000 100+000 10000 10,0000 Ботош Зрењанин 
сенокос 

и испаша 

75 
Банатска 

Паланка-Нови 
Бечеј 

л.о. 109+300 110+300 1000 8,0000 
Зрењанин 3 и 

Клек 
Зрењанин сенос 

76 
Банатска 

Паланка-Нови 
Бечеј 

л.о. 110+300 111+300 1000 8,0000 
Зрењанин 3 и 

Клек 
Зрењанин сенос 

77 
Банатска 

Паланка-Нови 
Бечеј 

л.о. 111+300 112+300 1000 8,0000 
Зрењанин 3 и 

Клек 
Зрењанин сенос 

78 
Банатска 

Паланка-Нови 
Бечеј 

л.о. 112+300 113+300 1000 8,0000 
Зрењанин 3 и 

Клек 
Зрењанин сенос 



  СИ и СИ-Ј- Одлука 

 3/7 

 

80 
Банатска 

Паланка-Нови 
Бечеј 

д.о. 113+000 114+000 1000 2,0000 Зрењанин 3 Зрењанин 
сенокос 

и испаша 

90 
Банатска 

Паланка-Нови 
Бечеј 

д.о. 127+250 129+000 1750 2,0000 Меленци Зрењанин сенокос 

109 
Бачки 

Петровац-
Каравуково 

д.о. 5+600 6+100 500 0,6000 
Бачки 

Петровац 
Бачки 

Петровац 
сенокос 

и испаша 

110 
Бачки 

Петровац-
Каравуково 

д.о. 6+100 9+000 2900 5,2200 Челарево 
Бачка 

Паланка 
сенокос 

и испаша 

111 
Бачки 

Петровац-
Каравуково 

л.о. 9+900 10+100 200 0,3600 Челарево 
Бачка 

Паланка 
сенокос 

и испаша 

123 
Бачки 

Петровац-
Каравуково 

д.о. 41+000 41+700 700 0,8400 Дероње Оџаци 
сенокос 

и испаша 

126 
Бачки 

Петровац-
Каравуково 

л.о. 42+500 43+500 1000 1,8000 Дероње Оџаци 
сенокос 

и испаша 

129 
Бачки 

Петровац-
Каравуково 

л.о. 48+300 51+300 3000 5,4000 Дероње Оџаци 
сенокос 

и испаша 

154 Бечеј-Богојево л.о. 61+880 66+300 4420 7,9560 
Лалић и  

Руски Крстур 
Оџаци и  

Кула 
сенокос 

и испаша 

154-1 Бечеј-Богојево д.о. 61+880 66+300 4420 7,9560 
Лалић и  

Руски Крстур 
Оџаци и  

Кула 
сенокос 

и испаша 

157 Бечеј-Богојево д.о. 72+700 77+400 4700 8,4600 Оџаци Оџаци 
сенокос 

и испаша 

158 Бечеј-Богојево л.о. 74+900 77+400 2500 4,5000 Оџаци Оџаци 
сенокос 

и испаша 

161 Бечеј-Богојево д.о. 79+000 81+000 2000 3,6000 Каравуково Оџаци 
сенокос 

и испаша 

165 Бечеј-Богојево л.о. 83+750 84+600 850 1,5300 Каравуково Оџаци 
сенокос 

и испаша 

166 Бечеј-Богојево д.о. 84+000 85+500 1500 2,7000 Каравуково Оџаци 
сенокос 

и испаша 

177 Врбас-Бездан д.о. 48+300 49+700 1400 8,0000 Сомбор -1 Сомбор 
сенокос 

и испаша 

196 
Кикиндски 

канал 
л.о. 7+000 9+000 2000 7,9500 

Ново 
Милошево 

Нови Бечеј 
сенокос 

и испаша 

197 
Кикиндски 

канал 
д.о. 7+700 9+000 1300 4,9200 

Ново 
Милошево 

Нови Бечеј 
сенокос 

и испаша 

199 
Кикиндски 

канал 
л.о. 9+000 10+000 1000 4,2400 Башаид Нови Бечеј 

сенокос 
и испаша 

219 
Кикиндски 

канал 
л.о. 21+000 22+000 1000 7,7000 Кикинда Кикинда 

сенокос 
и испаша 

223 
Кикиндски 

канал 
д.о. 24+100 25+300 1200 6,0000 Кикинда Кикинда 

сенокос 
и испаша 

233 
Кикиндски 

канал 
д.о. 31+000 32+800 1800 3,6800 Кикинда Кикинда 

сенокос 
и испаша 

234 
Кикиндски 

канал 
л.о. 32+500 33+500 1000 8,3000 Иђош Кикинда 

сенокос 
и испаша 

262 
Косанчић-

Мали Стапар 
д.о. 10+700 15+400 4700 3,0000 Крушчић Кула 

сенокос 
и испаша 

262 -1 
Косанчић-

Мали Стапар 
л.о. 10+700 15+400 4700 3,0000 Крушчић Кула 

сенокос 
и испаша 

265 
Косанчић-

Мали Стапар 
д.о. 19+300 21+100 1800 7,2000 Стапар Сомбор 

сенокос 
и испаша 

266 
Нови Сад-

Савино Село 
д.о. 5+300 6+300 1000 1,2000 Нови Сад 4 Нови Сад 

сенокос 
и испаша 

268 
Нови Сад-

Савино Село 
д.о. 6+300 6+800 500 0,6000 Руменка Нови Сад 

сенокос 
и испаша 

270 
Нови Сад-

Савино Село 
д.о. 6+800 8+900 2100 2,1000 Руменка Нови Сад 

сенокос 
и испаша 

272 
Нови Сад-

Савино Село 
д.о. 8+900 9+900 1000 1,5000 Руменка Нови Сад 

сенокос 
и испаша 



  СИ и СИ-Ј- Одлука 

 4/7 

 

273 
Нови Сад-

Савино Село 
л.о. 9+900 10+530 630 0,6300 Руменка Нови Сад 

сенокос 
и испаша 

274 
Нови Сад-

Савино Село 
д.о. 9+900 10+530 630 0,6300 Руменка Нови Сад 

сенокос 
и испаша 

275 
Нови Сад-

Савино Село 
л.о. 10+530 11+640 1110 1,6650 Руменка Нови Сад 

сенокос 
и испаша 

276 
Нови Сад-

Савино Село 
д.о. 10+530 11+100 570 0,6840 Руменка Нови Сад 

сенокос 
и испаша 

277 
Нови Сад-

Савино Село 
д.о. 11+100 11+730 630 0,7560 Руменка Нови Сад 

сенокос 
и испаша 

278 
Нови Сад-

Савино Село 
л.о. 11+640 11+730 90 0,1080 Руменка Нови Сад 

сенокос 
и испаша 

279 
Нови Сад-

Савино Село 
л.о. 11+730 14+100 2370 3,5500 Футог Нови Сад 

сенокос 
и испаша 

280 
Нови Сад-

Савино Село 
д.о. 11+730 14+100 2370 3,5500 Руменка Нови Сад 

сенокос 
и испаша 

280-1 
Нови Сад-

Савино Село 
л.о. 14+100 17+450 3350 5,0000 Футог Нови Сад 

сенокос 
и испаша 

280-2 
Нови Сад-

Савино Село 
д.о. 14+100 17+450 3350 5,0000 Руменка Нови Сад 

сенокос 
и испаша 

281 
Нови Сад-

Савино Село 
л.о. 17+450 19+500 2050 3,0750 Кулпин 

Бачки 
Петровац 

сенокос 
и испаша 

282 
Нови Сад-

Савино Село 
д.о. 17+450 19+500 2050 3,0750 Кулпин 

Бачки 
Петровац 

сенокос 
и испаша 

283 
Нови Сад-

Савино Село 
л.о. 19+500 21+500 2000 3,0000 Кулпин 

Бачки 
Петровац 

сенокос 
и испаша 

284 
Нови Сад-

Савино Село 
д.о. 19+500 21+500 2000 3,0000 Кулпин 

Бачки 
Петровац 

сенокос 
и испаша 

290 
Нови Сад-

Савино Село 
л.о. 26+050 26+300 250 0,3750 Кулпин 

Бачки 
Петровац 

сенокос 
и испаша 

292 
Нови Сад-

Савино Село 
л.о. 26+300 28+000 1700 2,0400 Кулпин 

Бачки 
Петровац 

сенокос 
и испаша 

293 
Нови Сад-

Савино Село 
д.о. 28+000 29+000 1000 1,2000 Кулпин 

Бачки 
Петровац 

сенокос 
и испаша 

295 
Нови Сад-

Савино Село 
д.о. 29+000 30+500 1500 2,2500 Кулпин 

Бачки 
Петровац 

сенокос 
и испаша 

297 
Нови Сад-

Савино Село 
д.о. 30+500 31+200 700 0,8400 Равно Село ВРБАС 

сенокос 
и испаша 

299 
Нови Сад-

Савино Село 
д.о. 31+200 34+500 3300 3,9600 Деспотово 

Бачка 
Паланка 

сенокос 
и испаша 

305 Оџаци-Сомбор л.о. 0+000 3+000 3000 5,4000 
Српски 

Милетић 
Оџаци 

сенокос 
и испаша 

305-1 Оџаци-Сомбор л.о. 4+000 5+300 1300 15,3 
Српски 

Милетић 
Оџаци 

сенокос 
и испаша 

305-2 Оџаци-Сомбор л.о. 5+300 6+000 700 6,9 Дорослово Оџаци 
сенокос 

и испаша 

306 Оџаци-Сомбор л.о. 7+000 11+000 4000 7,2000 Дорослово Сомбор 
сенокос 

и испаша 

307 Оџаци-Сомбор д.о. 9+000 10+000 1000 3,0000 
Дорослово, 

Сонта,  
Свилојево 

Сомбор 
сенокос 

и испаша 

308 Оџаци-Сомбор д.о. 10+000 18+000 8000 9,6000 Дорослово Сомбор 
сенокос 

и испаша 

309 Оџаци-Сомбор л.о. 11+000 13+000 2000 3,6000 Дорослово Сомбор 
сенокос 

и испаша 

312 Оџаци-Сомбор л.о. 24+500 27+000 2500 7,5000 Сомбор 2 Сомбор 
сенокос 

и испаша 

313 
Пригревица-

Бездан 
л.о. 0+000 1+500 1500 4,5000 Пригревица Апатин 

сенокос 
и испаша 

314 

канал 7-2 
СЗО Перлек-
Медењача-
Мали Рит 

д.о. 0+950 1+250 300 0,7000 Бечеј  Бечеј сенокос 

315 Криваја д.о. 11+700 13+850 2150 3,3500 Србобран Србобран 
сенокос 

и испаша 



  СИ и СИ-Ј- Одлука 

 5/7 

 

316 Криваја д.о. 15+830 16+300 470 0,8400 Србобран           Србобран сенокос 

317 канал М.6 л.о. и д.о. 0+400 4+000 3600 6,2000 Мокрин Кикинда сенокос 

318 
део насипа на 
старом Бегеју 

д.о. 33+000 37+037 4037 13,6665 Хетин Житиште сенокос 

 

Табела 2: 

Р.бр. 
ЈЗ  

Назив 
водотока 

Обала 
л.о/д.о. 

Стационажа 
водотока  Дужина   

(m) 
Површина 

(ha) 
Катастарска 

парцела  

Катастарска 
општина 

Град/ 
општина 

Намена 
ЈЗ 

Степен 
заштите 

од (km) до (km) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) 

Ј1 Јегричка д.о. 1+000 3+000 2000 5,0000 10574 
Жабаљ, 
Жабаљ 

сенокос и 
испаша 

III 

Ј2 Јегричка л.о 3+341 5+500 2159 4,0626 10570 
Жабаљ, 
Жабаљ 

сенокос и 
испаша 

III 

Ј3 Јегричка л.о 4+200 5+500 1300 5,7700 10571 
Жабаљ, 
Жабаљ 

сенокос и 
испаша 

III 

Ј4 Јегричка л.о 10+000 10+300 300 5,4700 10546 
Жабаљ, 
Жабаљ 

сенокос и 
испаша 

III 

Ј5 Јегричка л.о 11+500 12+250 750 0,7500 10546 
Жабаљ, 
Жабаљ 

сенокос и 
испаша 

III 

Ј6 Јегричка л.о 12+250 13+000 750 0,7500 10546 
Жабаљ, 
Жабаљ 

сенокос и 
испаша 

III 

Ј7 Јегричка л.о 13+170 13+470 300 3,3000 10546 
Жабаљ, 
Жабаљ 

сенокос и 
испаша 

III 

Ј8 Јегричка л.о 13+470 13+796 326 0,2781 10545 
Жабаљ, 
Жабаљ 

сенокос  III 

Ј9 Јегричка л.о 13+796 15+500 1704 0,6293 
10542, 
10543 

Жабаљ, 
Жабаљ 

сенокос и 
испаша 

III 

Ј10 Јегричка д.о. 15+350 15+500 150 0,2257 4277 
Госпођинци, 

Жабаљ 
сенокос и 

испаша 
II 

Ј11 Јегричка л.о 15+500 16+500 1000 0,0828 11087 
Жабаљ, 
Жабаљ 

сенокос и 
испаша 

III 

Ј12 Јегричка д.о 15+500 16+500 1000 0,5915 11088 
Жабаљ, 
Жабаљ 

сенокос и 
испаша 

III 

Ј13 Јегричка л.о 39+686 46+000 6314 6,3140 3475/1 
Сириг, 

Темерин 
сенокос и 

испаша 
III 

Ј14 Јегричка д.о.   42+000 46+000 4000 1,6000 3475/1 
Сириг, 

Темерин 
сенокос и 

испаша 
III 

Ј15 Јегричка д.о. 47+700 48+556 856 1,0272 3938 
Змајево, 

Врбас 
сенокос и 

испаша 
III 

Ј16 Јегричка д.о. 48+556 49+806 1250 1,5000 3938 
Змајево, 

Врбас 
сенокос  III 

Ј17 Јегричка л.о 48+556 49+806 1250 1,8750 3938 
Змајево, 

Врбас 
сенокос  III 

Ј18 Јегричка л.о 51+775 52+043 268 0,4020 2218 
Змајево, 

Врбас 
сенокос  III 

Ј19 Јегричка д.о. 52+043 53+300 1257 1,2570 3937 
Змајево, 

Врбас 
сенокос  III 

Ј20 Јегричка л.о 52+043 53+300 1257 1,2570 3937 
Змајево, 

Врбас 
сенокос  III 

Ј21 Јегричка д.о. 53+300 55+150 1850 1,8500 4268 
Равно Село, 

Врбас 
сенокос и 

испаша 
III 

Ј22 Јегричка л.о 53+300 55+150 1850 1,8500 4268 
Равно Село, 

Врбас 
сенокос и 

испаша 
III 

Ј23 Јегричка д.о. 55+150 56+200 1050 1,9420 1942 
Равно Село, 

Врбас 
сенокос  III 

Ј24 Јегричка д.о. 56+200 57+700 1500 1,0500 1942 
Равно Село, 

Врбас 
сенокос  III 

Ј25 Јегричка д.о. 57+700 58+185 485 0,3395 1942 
Равно Село, 

Врбас 
сенокос  III 

Ј26 Јегричка д.о. 58+185 58+790 605 0,4235 1942 
Равно Село, 

Врбас 
сенокос  III 

Ј29 Јегричка д.о. 59+495 63+000 3505 2,5025 4267 
Равно Село, 

Врбас 
сенокос и 

испаша 
III 



  СИ и СИ-Ј- Одлука 

 6/7 

 

Ј30 Јегричка д.о. 63+000 65+415 2415 1,2579 1797 
Деспотово, 

Бачка 
Паланка 

сенокос и 
испаша 

III 

Ј31 Јегричка л.о 63+000 65+415 2415 2,6955 1797 
Деспотово, 

Бачка 
Паланка 

сенокос и 
испаша 

III 

 

2. Услови, поступак и начин давања у закуп водног земљишта, ближе се уређују  Уредбом о давању у 
закуп водног земљишта у јавној својини („Сл. гласник РС“ бр. 50/19). 

3. Локације водног земљишта - ЈЗ које се дају у закуп, из табеле 1 , укупне површине од  540,3785 ha  
налазе се на обалама канала природних и вештачких водотокова (основне каналске мреже Хс ДТД, 
детаљне каналске мреже ) . 

4. Локације водног земљишта –ЈЗ које се дају у закуп , из табеле 2, укупне површине  56,0531 ha,  
налазе се на левој и десној обали водотока Јегричка у границама заштићеног подручја ПП 
„Јегричка“.  

Коришћење водног земљишта у заштићеним подручјима мора бити у складу са условима заштите 
које прописује,  у зависности је од степена заштите предметне деонице, односно јединице закупа  
(II или III степен заштите-  табела из тачке 1. колона (11.)) Покрајински завод за заштиту природе. 
Услови заштите природе за коришћење водног земљишта у сврху сенокоса и испаше или сенокоса 
(табела из тачке 1. колона (10.)), у  Парку природе „Јегричка“ налазе се у прилогу ове Одлуке.   

5. Водно земљиште из ове одлуке даје се  у закуп у поступку јавног оглашавања у дневним новинама 
које се дистрибуирају на подручју АП Војводине, а оглас се објављује и на интернет страници ЈВП 
„Воде Војводине“ Нови Сад.  

6. Почетна висина закупнине по којој се водно земљиште даје у закуп, утврђена је Одлуком о 
утврђивању почетне висине закупнине по којој се водно земљиште у јавној својини може дати у 
закуп („Сл. гласник РС“ бр. 40/19), а за намену сенокос и испаша или сенокос износи 1.006,00 
дин/ha. 

7. Понуђени износ закупнине за водно земљиште мора бити дат у динарском износу који је најмање 
једнак или већи од почетног износа утврђеног у расписаном јавном огласу.  

8. Избор најповољнијег понуђача у поступку давања у закуп водног земљишта врши се применом 
критеријума висине понуђене закупнине. 

9. Уколико у поступку отварања понуда, два или више понуђача, понуде исти износ закупнине, 
Комисије за избор најповољнијег понуђача, ће их позвати да у року од три радна дана од дана 
пријема позива, доставе нову писану затворену понуду, са увећаним износом закупнине у односу 
на претходно дату понуду, а које понуде ће Комисија отворити и утврдити најповољнијег понуђача. 

Уколико понуђачи из става 1. ове тачке у року од три радна дана не доставе нову понуду, односно 
ако су понуђачи доставили нову понуду са истоветном закупнином, Комисије за избор 
најповољнијег понуђача, ће путем жреба извршити избор најповољнијег понуђача. 

10. Водно земљиште се даје у закуп на одређено време, на период до пет (5) година. Водно земљиште 
се не може дати у подзакуп, у складу са законом. 

11. Рокови (оквирни) у којима ће се спроводити поступак давања у закуп водног земљишта су: 

 за доношење решења о образовању Комисије за избор најповољнијег понуђача, – пет (5) 
радних дана од доношења ове одлуке; 

 за објављивање јавног огласа у дневном листу и на интернет страници ЈВП „Воде Војводине“ 
Нови Сад, најмање 20 дана, пре дана отварања писаних понуда; 



  СИ и СИ-Ј- Одлука 

 7/7 

 

 за извештај о спроведеном поступку прикупљања писаних понуда, који Комисија за спровођење 
поступка давања у закуп водног земљишта доставља директору –  пет (5) радних дана, од дана 
јавног отварања писаних понуда; 

 за доношење решења о давању у закуп водног земљишта – у року од пет  (5) радних дана, од 
дана пријема извештаја о спроведеном поступку прикупљања писаних понуда; 

 за достављање уговора о закупу водног земљишта на закључење – најдаље у року од 30 дана, 
од дана коначности решења о давању у закуп водног земљишта.  

 
 
Прилог : 
Решење о условима  заштите природе за коришћење површина у режиму заштите II  и III степена, на 
простору  Парка природе „Јегричка“ у сврху сенокоса и испаше (издате од Покрајинског завода за 
заштиту природе, Радничка 20а, Нови Сад, под бр. 03-019-372/2 од 21.02.2022. год.) 
 
 
 

 
 
 
 

  

  Директор 

  Срђан Кружевић 

 


